

STAROSTWO POWIATOWE W SŁUPSKU



I N F O R M A C J A

**z zakresu organizacji przyjmowania,
rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków
oraz wydanych decyzji administracyjnych
w Starostwie Powiatowym w Słupsku
i jednostkach organizacyjnych Powiatu Słupskiego
w 2015 roku**

Informację opracowano
w Wydziale Organizacyjnym

Słupsk – luty – 2016 r.

WPROWADZENIE

W Starostwie Powiatowym w Słupsku sprawy skarg i wniosków od interesantów przyjmowane są codziennie w godzinach pracy. Starosta Słupski, zgodnie z treścią Zarządzenia nr 99/2012 Starosty Słupskiego z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków w Starostwie Powiatowym w Słupsku zmienionego zarządzeniem nr 105/2015 z dnia 17 listopada 2015 roku, przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godzinach od 14⁰⁰ do 16⁰⁰.

Skargi i wnioski wpływające do Starostwa Powiatowego ewidencjonuje się w centralnym rejestrze skarg i wniosków, prowadzonym w Wydziale Organizacyjnym.

SKARGI I WNIOSKI

Z analizy skarg i wniosków oraz sposobu ich załatwienia w Starostwie Powiatowym w Słupsku wynika, że z 12 skarg, które w ubiegłym roku ogółem wpłynęły do Starostwa – 5 przekazano do rozpatrzenia organowi właściwemu; 1 przesłano Staroście „do wiadomości”, a na 2 udzielono stosownych wyjaśnień. Z 4 rozpatrzonych skarg 3 zostały uznane za bezzasadne (z czego 1 skargę rozpatrzyła Rada Powiatu), a 1 za zasadną.

Do Starostwa Powiatowego w Słupsku, w analizowanym okresie, nie wpłynął żaden wniosek w rozumieniu Działu VIII Kpa, w którym przepis art. 241 stanowi, iż przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności i lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

W stosunku do roku 2014, w którym rozpatrzono 16 skarg, w roku 2015 należy stwierdzić spadek ich ilości o 12, czyli o 75% . W roku 2014 jako 16 rozpatrzonych skarg uznano za bezzasadne. Jeden wniosek, który wpłynął do Starostwa w 2014 roku, dotyczył rozbudowania Biuletynu Informacji Publicznej o rejestr umów, jednakże z uwagi na obowiązujące przepisy i nieprowadzenie w Starostwie elektronicznego rejestru umów, wniosek ten nie mógł być uwzględniony.

7 skarg które wpłynęły do jednostek organizacyjnych Powiatu rozpatrzono w następujący sposób: 3 uznano za bezzasadne, 1 przekazano wg. właściwości, a na 3 udzielono wyjaśnień. W roku 2014 do jednostek organizacyjnych Powiatu wpłynęło 8 skarg, czyli o 1 więcej niż w roku objętym niniejszą analizą (tj. o 12.5% więcej) i rozpatrywano 1 wniosek. Wniosek wpłynął do Powiatowego Urzędu Pracy i dotyczył ofert pracy dostępnych w urzędzie, a w szczególności podjęcia przez PUP kontroli pracodawców, od których otrzymuje oferty pracy. Wnioskodawcy wyjaśniono obowiązujące w tym zakresie przepisy i procedury, a wniosek został rozpatrzony odmownie.

Sposób rozpatrzenia i załatwienia skarg oraz wniosków w Starostwie Powiatowym przedstawiono w załączniku Nr 1 do niniejszej informacji, natomiast sposób rozpatrywania skarg i wniosków w jednostkach organizacyjnych Powiatu Słupskiego stanowi załącznik Nr 3.

Tematyka skarg rozpatrzonych w Starostwie, w jednostkach organizacyjnych Powiatu i przez Radę Powiatu Słupskiego dotyczyła:

- opieszałości w działaniu Wydziału PS,
- nadzoru nad stowarzyszeniami,
- niedostatecznego nadzoru ZDP nad prowadzonymi pracami drogowymi,
- traktowania podopiecznego w DPS w Lubuczewie,
- nienależytego wykonywania obowiązków przez pracownika Wydziału AB,
- nieuzasadnionych prób uzyskania połączenia telefonicznego przez pracownika PUP z prywatnym numerem telefonu komórkowego,
- odmowy przyznania bonu na zasiedlenie,
- niewłaściwej obsługi osoby bezrobotnej przez pracownika PUP,
- przebiegu szkolenia,
- zachowania i zaniedbania obowiązków służbowych przez pracownika PCPR.

We wszystkich wymienionych sprawach przeprowadzone zostało postępowanie wyjaśniające. Zainteresowanych szczegółowo poinformowano o dokonanych ustaleniach i sposobie rozpatrzenia skargi.

Za zasadną uznano skargę dotyczącą niedostatecznego nadzoru ZDP nad prowadzonymi pracami drogowymi – skarżąca zarzuciła, iż wykonawca, w czasie robót prowadzonych w miejscowości Brzezinec, wbrew wynikającym z umowy zobowiązaniom, nie zamieścił żadnych informacji o mających nastąpić utrudnieniach w ruchu, ani też nie dokonał żadnych oznaczeń wskazujących organizację ruchu, a pracownik Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku, nadzorujący te prace zaniechał podjęcia czynności umożliwiających mieszkańcom przejazd przez wieś i dojazd do posesji. W wyniku postępowania wyjaśniającego w tej sprawie skargę uznano za zasadną. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku przeprowadził rozmowę dyscyplinującą z przedstawicielem wykonawcy oraz osobą nadzorującą prace ze strony ZDP oraz zadeklarował, że ZDP doprecyzuje zapisy przyszłych specyfikacji przetargowych oraz umów na wykonanie prac, które umożliwić będą wprowadzanie kar finansowych za uchybienia związane z zaniedbaniami organizacyjnymi przy prowadzeniu robót. Ponadto za powstałe utrudnienia przeprosił i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby nie powtórzyły się one w przyszłości, przy realizacji kolejnych inwestycji.

➤ Skargi uznane za bezzasadne dotyczyły:

- nadzoru nad stowarzyszeniami – 2 skargi,
- nienależytego wykonywania obowiązków przez pracownika Wydziału AB,
- nieuzasadnionych prób uzyskania połączenia telefonicznego przez pracownika PUP z prywatnym numerem telefonu komórkowego,
- odmowy przyznania bonu na zasiedlenie – 2 skargi,
- niewłaściwej obsługi osoby bezrobotnej przez pracownika PUP,
- przebiegu szkolenia „Kosmetyczka” organizowanego przez Centrum Edukacji Dorosłych ZDZ w Słupsku,
- zachowania i zaniedbania obowiązków służbowych przez pracownika PCPR.

Podczas przeprowadzonych postępowań wyjaśniających w w.w. sprawach nie znaleziono potwierdzeń dla zarzutów stawianych przez skarżących, a tym samym podstaw do uznania skarg za zasadne. We wszystkich przypadkach negatywnie rozpatrzonych skarg – udzielono skarżącym

wyczerpujących odpowiedzi wraz z informacjami o poczynionych w trakcie postępowania wyjaśniającego ustaleniach.

Ustalenia dokonane podczas postępowań wyjaśniających, potwierdziły subiektywne ocenianie przez skarżących okoliczności, w których załatwiali swoje sprawy oraz nieznajomość ze strony interesantów przepisów prawa, zarówno materialnego, jak i procesowego, w związku z czym sporne i niejasne kwestie zostały szczegółowo wyjaśnione w udzielonych skarżącym odpowiedziach.

DECYZJE ADMINISTRACYJNE **WYDANE W STAROSTWIE POWIATOWYM W SŁUPSKU**

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem do Starostwa Powiatowego w Słupsku wpłynęło 30924 wniosków i podań, z których w formie decyzji administracyjnych rozpatrzono 30548, w tym: wydano 30321 decyzji pozytywnych, 227 negatywnych, a 121 spraw jest w toku. Do organu odwoławczego przekazano 64 decyzje - o 17 więcej niż w roku 2014.

W porównaniu z rokiem 2014, w roku 2015 odnotowano wzrost ilości wydanych decyzji administracyjnych o 1113 tj. o 3,78%.

Sposób rozpatrzenia spraw i wydanych decyzji administracyjnych w Starostwie Powiatowym przedstawiono w załączniku Nr 2 do niniejszej informacji.

W 7 sprawach (4 w roku poprzednim) akta zostały przekazane do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, gdzie 1 sprawę rozpoznano na korzyść Starostwa Powiatowego, a 5 spraw jest w toku - rozbieżność w ilości akt przekazanych do WSA a ilością rozstrzygnięć wynika z faktu, iż WSA nadal rozpatruje sprawy z lat ubiegłych, które uprzednio przekazał do ponownego rozpatrzenia organowi wydającemu decyzję (w roku 2014 z 4 rozpatrywanych przez WSA spraw – 1 rozstrzygnięto na korzyść Starostwa, a 3 sprawy były w toku). – *Załącznik Nr 5.*

DECYZJE ADMINISTRACYJNE **WYDANE W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH** **POWIATU SŁUPSKIEGO**

W 2015 roku do jednostek organizacyjnych Powiatu Słupskiego wpłynęło ogółem 31351 wniosków i podań, z których w formie decyzji administracyjnych rozpatrzono 31710. Wydano 31621 decyzji pozytywnych, 89 negatywnych, a 20 spraw jest w toku.

W porównaniu z rokiem 2014 odnotowano spadek ilości wydanych decyzji administracyjnych o 3682 tj. o 10,4%. W 2015 roku do organu odwoławczego przekazano 285 decyzji, czyli o 73 więcej niż w roku 2014

Sposób rozpatrzenia spraw i wydanych decyzji administracyjnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu przedstawiono w załączniku Nr 4 do niniejszej informacji.

Do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego przekazano 4 sprawy (w roku 2014 12) z zakresu działania PUP i PCPR, z czego: 2 sprawy Sąd rozpatrzył na korzyść skarżących, 4 na korzyść jednostek, a 4 sprawy są w toku. Rozbieżność w ilości akt przekazanych do WSA a ilością rozstrzygnięć wynika z faktu, iż WSA nadal rozpatruje sprawy z lat ubiegłych, które uprzednio przekazał do ponownego rozpatrzenia organowi wydającemu.

Zestawienie spraw, z zakresu działania jednostek organizacyjnych Powiatu Słupskiego, rozpatrywanych przez WSA stanowi załącznik Nr 6.

Na podstawie sprawozdań komórek
organizacyjnych Starostwa Powiatowego
i jednostek organizacyjnych Powiatu Słupskiego

Zatwierdzam

sporządziła
Ewa Czyż
Kierownik Oddziału Obsługi Rady
i Zarządu Powiatu
w Wydziale Organizacyjnym

.....

Słupsk, dnia 18 lutego 2016 roku

ZESTAWIENIE
WPLYWU I SPOSOBU ROZPATRZENIA SKARG I WNIOSKÓW
w Starostwie Powiatowym w Słupsku w 2015 roku

Wyszczególnienie	Wpływ spraw, z czego:								Sposób załatwienia spraw (z rubryk 6 i 7)					
	Wpływ ogółem		Rozpatrzone w okresie sprawozdawczym, w tym:						Zasadna		Bezzasadna		Inny sposób (wyjaśniająco)	
	w roku raportowa nym (rubryki 4,6,8)	w roku poprzednim (rubryki 5,7,9)	Przekazano wg. właściwości	Załatwiono we własnym zakresie		Pozostało do rozpatrzenia w roku następnym								
				w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzedni m			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Rejestr skarg i wniosków w Wydziale Organizacyjnym														
- skargi	12	24	5	3	7	21			1		3	16	3 (na 2 udzielono wyjaśnień, 1 „do wiadomości ”)	5 (3 pozosta- wiono bez rozpatrze- nia – anonim; 2 „do wiadomoś- ci”)
- wnioski		1				1						1		
Razem:	12	25	5	3	7	22	-	-	1	-	3	17	3	5

ZESTAWIENIE
WYDANYCH DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH
w Starostwie Powiatowym w Słupsku w 2015r.

Lp	Wyszczególnienie (zakres tematyczny decyzji)	Ogółem wplynęło (wnioski, podania)		Rozpatrzone w okresie sprawozdawczym					Ilość decyzji przekazanych do organu odwoławczego			
				w tym:					Ogółem	Rozpatrzone przez organ wyższej instancji		w toku załatwi ania
				pozytywnie		negatywnie		pozostało do załatwienia w roku następnym (w trakcie załatwiania		na korzyść wniosko- dawcy	na korzyść organu wydające- go decyzję	
				w roku raportowa- nym	w roku poprzednim	w roku raportowa- nym	w roku poprzednim					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Wydział Organizacyjny : - zezwolenie na sprowadzenie zwłok albo szczątków ludzkich z obcego państwa - wpis do ewidencji klubów sportowych - zmiany danych zawartych w ewidencji klubów sportowych Razem:	7 5 2 14	12 12	7 5 2 14	12 12	-	-	-	-	-	-	-
2	Wydział Komunikacji: - rejestracja stała pojazdów - rejestracja czasowa pojazdów - wyrejestrowanie pojazdów - cofnięcie uprawnień - przywrócenie uprawnień - zatrzymanie uprawnień - skierowanie na egzamin sprawdzający - wydanie, zmiana, cofnięcie, wygaszenie licencji (osoby, rzeczy) - nabicie numerów - wpis do i wykreślenie z rejestru przedsiębiorców prowadzących Stacje Kontroli Pojazdów	12260 9789 903 266 118 76 18 26 5 8	10999 9765 817 242 51 26 120 21 1 1	12260 9789 903 266 118 76 18 26 5 8	10999 9765 817 242 51 26 120 21 1 1				2 6 1	2 1 1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	- wpis do i wykreślenie z rejestru przedsiębiorców prowadzących Ośrodki Szkolenia Kierowców	23	1	23	1							
	- zezwolenie na przewozy regularne i regularne specjalne	8	6	8	6							
	- opłata za usunięcie i przechowywanie pojazdów	2	16	2	16				1	1		
	- wykorzystanie dróg w sposób szczególny	7	1	7	1							
	- wydawanie prawa jazdy	2948	2686	2948	2686							
	- wydawanie zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym	30	43	30	43							
	- międzynarodowe prawo jazdy	23	23	23	23							
	- skierowanie na badania lekarskie i psychologiczne	537	188	537	188				4	1	3	
	- czasowe wycofanie pojazdu z ruchu	7	20	7	20							
	- nadanie cech identyfikacyjnych pojazdu i wykonanie tabliczki znamionowej	20	16	20	16							
	- zezwolenie na przejazdy pojazdów nienormatywnych	77	104	77	104							
	Razem:	26151	25147	26151	25147	-	-	-	14	6	8	-
3.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Obronności:											
	- określenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej											
	Razem:	661	645	661	645	-	-	-	-	-	-	-
4.	Wydział Geodezji i Kartografii:											
	- decyzje klasyfikacyjne	29	28	29	28							
	- decyzje o zwrot nadpłaty	6		6								
	- w/s aktualizacji ewidencji gruntów i budynków	2		2				1				
	Razem:	37	28	37	28	-	-	1	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	pod drogi publiczne	12	13	9	9		1					
	Razem:	423	426	319	418	3	4	6	-	-	-	-
	* różnica między ilością wniosków a ilością wydanych decyzji wynika z pozostawienia wniosków bez rozpatrzenia lub przekazania organom właściwym											
7.	Wydział Architektoniczno – Budowlany:											
	- decyzje dot. zgłoszeń (sprzeciw)	1507	1429	1311	1292	181	127	15				
	- pozwolenia na budowę,	1138*	1039*	934	854	9	3	32	39	3	8	30
	- pozwolenia na rozbiórkę	29	42	29	40							
	- zmiana decyzji pozwolenia na budowę	147	205	140	193			7				
	- przeniesienie decyzji pozwolenia na budowę	60	65	60	33							
	- uchylenie decyzji pozwolenia na budowę	2	2	4								
	Razem:	2885	2782	2478	2412	190	130	54	39	3	8	30
	* różnica między ilością wniosków, które wpłynęły, a ilością wydanych decyzji wynika z pozostawienia wniosków bez rozpatrzenia lub umorzenia											
8.	Wydział Środowiska i Rolnictwa:											
	- usuwanie drzew i krzewów	304	305	266	236	23	35	15	1		1	
	- gospodarka leśna	113	110	107	104	2		4	2	1		1
	- pozwolenia wodnoprawne	196	145	175	123	1		20	6		1	5
	- geologia i hydrogeologia	35	64	30	63		3	5				
	- melioracje	1	11			1*	11*					
	- gospodarka odpadami	35	35	26	30	1	1	5				
	- ochrona powietrza atmosferycznego	10	12	9	8			1				
	- przegrodzenie jezior	1	2	1	2							
	- ustalanie linii brzegu	37	13	31	13			6				
	- pozwolenie zintegrowane		1		1							
	- hałas	3	1			3*			1			
	- informacja o środowisku	1	1			1			1		1	
	- odłów lub odstrzał zwierzyny leśnej	3		2		1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	- handel uprawnieniami do emisji CO ₂ - odtwarzanie urządzeń wodnych Razem: *wydanie decyzji nakazowych po przeprowadzeniu postępowań wszczętych z urzędu	1 1 741	700	1 648	580	1* 34	48	59	1 11	1	3	1 7
9.	Wydział Polityki Społecznej: - akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego Razem:	10	11	9	11	-	-	1	-	-	-	-
Ogółem:		30924	29755	30321	29255	227	180	121	64	10	19	37

ZESTAWIENIE
WPLYWU I SPOSOBU ROZPATRZENIA SKARG I WNIOSKÓW
w jednostkach organizacyjnych Powiatu Słupskiego w 2015 roku.

Wyszczególnienie	Wpływ spraw, z czego:								Sposób załatwienia spraw (z rubryk 6 i 7)					
	Wpływ ogółem		Rozpatrzone w okresie sprawozdawczym, w tym:						Zasadna		Bezzasadna		Inny sposób (wyjaśniająco)	
	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	Przekazano wg. właściwości	Załatwiono we własnym zakresie		Pozostało do rozpatrzenia w roku następnym								
				w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	
(rubryki 4,6,8)	(rubryki 5,7,9)	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	w roku raportowa nym	w roku poprzednim	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Powiatowy Urząd Pracy														
- skargi	5	6	-	-	5	6	-	-	-	2	2	4	3	-
- wnioski	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
Zarząd Dróg Powiatowych														
- skargi	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie														
- skargi	2	1	1	1	1	-	-	-	-	-	1	-	-	-
- wnioski	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ogółem:	7	9	1	1	6	6	-	-	-	2	3	5	3	-

ZESTAWIENIE
DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH WYDANYCH
w jednostkach organizacyjnych Powiatu Słupskiego w 2015 roku.

Lp	Wyszczególnienie (zakres tematyczny decyzji)	Ogółem wpłynęło (wnioski, podania)		Rozpatrzone w okresie sprawozdawczym					Ilość decyzji przekazanych do organu odwoławczego				
				w tym:					Ogółem	Rozpatrzone przez organ wyższej instancji		w toku załatwi ania	
				pozytywnie		negatywnie		pozostało do załatwienia w roku następnym (w trakcie załatwiania		na korzyść wniosko- dawcy	na korzyść organu wydając e-go decyzję		
				w roku raportowa- nym	w roku poprzednim	w roku raportowa- nym	w roku poprzednim						w roku raportowa- nym
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	Powiatowy Urząd Pracy:												
	- przyznanie statusu bezrobotnego	426	461	461	461								
	- przyznanie statusu bezrobotnego i odmowa przyznania prawa do zasiłku	7661	8944	8944	8944				15		14	1	
	- przyznanie statusu bezrobotnego i prawa do zasiłku	3174	3926	3174	3926								
	- odmowa uznania za osobę bezrobotną	23	32	23					4		4		
	- przyznanie prawa do zasiłku	213	271	213	271								
	- utrata statusu bezrobotnego (bez prawa do zasiłku i z prawem do zasiłku)	14032	14383	14032	14383				243	4	237	2	
	- utrata prawa do zasiłku z powodu upływu maksymalnego okresu jego pobierania	1259	1708	1259	1708				2		2		
	- refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7 lub osobą zależną	70		67		3							
	- przyznanie stypendium stażowego	433	658	433	658				1		1		
	- utrata stypendium stażowego	415	605	415	605				2	1			
	- włączenie do ewidencji PUP jako poszukującego pracy	184	154	184	154								
	- utrata statusu szukającego pracy	98	111	98	111								
	- ustalenie nienależnie pobranego świadczenia pieniężnego	92	60	92	60				9	1	7	1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	- przyznanie lub utrata stypendium z tytułu skierowania na szkolenie	459	718	459	397							
	- przyznanie lub utrata stypendium w ramach bonu szkoleniowego	39	52	39	52							
	- zobowiązanie do zwrotu nienależnie pobranego świadczenia	5	17	1	16			5				
	- refundacja kosztów dojazdu i zakwaterowania	563	599	557	593	6	6					
	- przyznanie dodatku aktywizacyjnego	743	926	697	924	46		2				
	- utrata dodatku aktywizacyjnego	107	177	107	177							
	- wstrzymanie dodatku aktywizacyjnego	20	32	20	32							
	- przyznanie stypendium na rozpoczęcie lub kontynuowanie nauki	2	6	2			6					
	- przyznanie stypendium w związku z dofinansowaniem studiów podyplom.	7	15	7	15							
	- umorzenie zadłużenia - refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy	1	2	1		2			3	1	2	
	- umorzenie zadłużenia z tyt. pożyczki szkoleniowej	1	1	1								
	- umorzenie zadłużenia z tytułu nienależnie pobranego świadczenia	4	7	2		5	3					
	- rozłożenie na raty spłaty zadłużenia z tyt. nienależnie pobranego świadczenia	6	4	7	4		2					
	- umorzenie zadłużenia z tyt. przyznania środków na podjęcie działalności gosp.	2	3	3	2							
	- umorzenie z tyt. pożyczki na utworzenie dodatkowych miejsc pracy	1	3	2			2					
	- przyznanie bonu na zasiedlenie	72	1	66		5	1	1				
	- zobowiązanie do zwrotu udzielonej pomocy w spłacie kredytu mieszkaniowego		2				2					
	Razem:	30112	33878	30048	33493	67	55	8	278	7	267	4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.	Zarząd Dróg Powiatowych:											
	- lokalizacja w pasie drogowym urządzeń	116*	112*	114	104							
	- zjazdy z dróg powiatowych	52*	28*	50	28							
	- zajęcie pasa drogowego	215*	278*	215	278							
	Razem:	383*	418*	379	410	-	-	-	-	-	-	-
	*Różnica w ilości wpływu wniosków a wydanych decyzji wynika z przekaz. spraw organom właściwym											
3.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:											
	- pomoc związana z usamodzielnieniem pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych i rodzin zastępczych	146	99	143	105		2	3	1		1	
	- udzielenie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych lub rodzinnych domach dziecka	142	118	140	118			2	3	3		
	- jednorazowa pomoc pieniężna na nowo przyjęte dziecko do rodziny zastępczej	30	32	24	32	6			2	2		
	- uchylenie decyzji przyznającej świadczenie dla rodziny zastępczej			80*	77*							
	- umorzenie należności z tytułu opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej	9	9	8	13	1	1					
	- dofinansowanie do wypoczynku	24	20	22	20	2						
	- odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy			228*	260*							
	- zmiana decyzji przyznającej świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka			44*	175*							
	- zwrot nienależnie pobranego świadczenia przez rodzinę zastępczą			6*	50*							
	- umorzenia postępowania w sprawie świadczeń dla rodzin zastępczych		1		1							
	- umorzenie postępowania w sprawie odpłatności rodziców biologicznych			2*	3*							
	- ustalenie odpłatności za pobyt dzieci w pieczy zastępczej			5*	31*							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	- wygaśnięcie decyzji z powodu opuszczenia pieczy			2*	7*							
	- utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnym, w którym prowadzony jest rodzinny dom dziecka lub rodzina zastępcza	122	94	121	94	1						
	- umorzenie nienależnie pobranego świadczenia				1*							
	- pokrycie kosztów związanych z remontem lub ze zmianą lokalu w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzin., w którym prowadzony jest rodzinny dom dziecka lub rodzina zastępcza	1	4	1	4							
	- decyzje związane z funkcjonowaniem domów pomocy społecznej	92	98	90	98			7				
	- ustal.wys. nienależnie pobr. świadczenia	5		5	50*				1		1	
	- udzielenie świadczenia na pokrycie wydatków zw. z wyst. zdarzeń losowych	6	3	2	3	4						
	- dodatek na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania dziecka z tyt. niepełnosprawności	13		13								
	Razem:	590	478	936	1142	14	3	12	6	5	1	-
	*- decyzje wydawane z urzędu i na wniosek											
	Poradnia Psychologiczno –Pedagogiczna:											
4.	- orzeczenie o kształceniu specjalnym	143	159	138	152	5	7					
	- orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych	13	5	13	5							
	- orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania	100	112	97	104	3	8		1		1	
	- orzeczenie o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego	4	4	4	4							
	Razem:	260	280	252	265	8	15	-	1	-	1	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5.	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy: - nadanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela kontraktowego - skreślenie ucznia z listy uczniów Razem:	2 1 3	2 2	2 1 3	2 2	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -
6.	Zespół Szkół Agrotechnicznych: - skreślenie ucznia z listy uczniów Razem:	3	7	3	7	-	-	-	-	-	-	-
Ogółem:		31351	35063	31621	35319	89	73	20	285	12	269	4

ZESTAWIENIE
ILOŚCI SPRAW ROZPATRYWANYCH PRZEZ WSA W 2015 R.
(dot. Starostwa Powiatowego w Słupsku)

Lp.	Wyszczególnienie (zakres tematyczny decyzji)	Ogółem wpłynęło pism z WSA o przekazanie akt		Rodzaj rozstrzygnięcia w okresie sprawozdawczym, w tym:							
		w roku raportowa- nym	w roku poprzed- nim	dla wnioskodawcy pozytywnie		dla wnioskodawcy negatywnie		sprawa w toku		przekazane do ponownego rozpatrzenia do organu, który decyzję wydał	
				w roku raportowa- nym	w roku poprzednim	w roku raportowa- nym	w roku poprzednim	w roku raportowa- nym	w roku poprzednim	w roku raportowa- nym	w roku poprzednim
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Pozwolenia na budowę	3		2				2		1	
2.	Cofnięcie licencji	1		1							
3.	Skierowanie na badania psychologiczne kierowcy	1	2			1					
4.	Skierowanie na egzamin sprawdzający	1		1							
5.	Zatrzymanie uprawnień	1						1			
6.	Uwierzytelnienie dokumentacji geodezyjno-kartograficznej							2			
7.	Przekazane do WSA w 2014 roku inne niż w zakresie przekazanych w 2015 roku		2				1		3		
Razem:		7*	4	4*	-	1*	1	5*	3	1*	-

*) Rozbieżność w ilości akt przekazanych do WSA a ilością rozstrzygnięć wynika z faktu, iż WSA nadal rozpatruje sprawy z lat ubiegłych, które uprzednio przekazał do ponownego rozpatrzenia organowi wydającemu.

ZESTAWIENIE
ILOŚCI SPRAW ROZPATRYWANYCH PRZEZ WSA W 2015 R.
(dot. jednostek organizacyjnych Powiatu Słupskiego)

Zał. Nr 6

Lp.	Wyszczególnienie (zakres tematyczny decyzji)	Ogółem wpłynęło pism z WSA o przekazanie akt		Rodzaj rozstrzygnięcia w okresie sprawozdawczym, w tym:							
		w roku raportowa- nym	w roku poprzed- nim	dla wnioskodawcy pozytywnie		dla wnioskodawcy negatywnie		sprawa w toku		przekazane do ponownego rozpatrzenia do organu, który decyzję wydał	
				w roku raportowa- nym	w roku poprzednim	w roku raportowa- nym	w roku poprzednim	w roku raportowa- nym	w roku poprzednim	w roku raportowa- nym	w roku poprzednim
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Powiatowy Urząd Pracy: - uznanie za osobę bezrobotną i odmowa przyznania prawa do zasiłku na 180 dni - utrata statusu bezrobotnego na okres 120 dni z powodu niepodjęcia zaprop. pracy - utrata statusu bezrobotnego z powodu podjęcia zatrudnienia - przyznanie stypendium w okresie odbywania stażu - uznanie pobr. świadczenia za nienależne Razem:	3	2 1 1 2 6	2 2*	-	1 1 1 3*	-	3 1 4*	-	-	-
2.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: - skarga na prawomocna decyzję SKO dot. rozłożenia na raty ustalonej opłaty	1	1	-	-	1	1	-	-	-	-
3.	Przekazane do WSA w 2014 roku inne niż w zakresie przekazanym w 2015 roku		5								
Ogółem:		4	12	2	-	4	1	4	-	-	-

*) Rozbieżność w ilości akt przekazanych do WSA a ilością rozstrzygnięć wynika z faktu, iż WSA nadal rozpatruje sprawy z lat ubiegłych, które uprzednio przekazał do ponownego rozpatrzenia organowi wydającemu.